
Smlouva o vytvoření tvůrčí koncepce a návrhu prostorového řešení Křižíkova Pavilonu C pražského 
Výstaviště, o poskytnutí oprávnění (licence) k jejich užití a o přípravě a realizaci projektů "PQ dětem" a "PQ 

školámll 

v rámci 14. ročníku Pražského Quadriennale 2019 

Institut umění - Divadelní ústav 
se sídlem: Celetná 17, 11000 Praha 1 
IČ: 00023205 
DiČ: CZ0023205 
Bankovní spojení: •••••••••••••••• 
zastoupený Ing. Pavlou Petrovou, ředitelkou 
(na straně jedné; dále jen "IDU") 

a 

Máš umělecké střevo?, z.s. 
se sídlem: Ovenecká 376/4,17000 Praha 7 
IČ: 3806413 
DiČ: CZ03806413 
Bankovní spojení: 
zastoupená: MgA. Ondřejem Horákem, předsedou správní rady 
(na straně druhé; dále jen "Dodavatel") 
(dále společně jen "Smluvní strany") 

spolu uzavírají níže uvedeného dne, meSlce, roku tuto smlouvu o vytvoření tvůrčí koncepce a návrhu 
prostorového řešení Křižíkova Pavilonu C pražského Výstaviště, o poskytnutí oprávnění (licence) kjejich užití a o 
přípravě a realizaci projektů "PO dětem" a "PO školám" v rámci 14. ročníku Pražského Ouadriennale 2019 a 
projektu "EMERGENCE From shared experience to new creativity. Living Heritage/Reframing Memory" (dále 
jen "Smlouva"). 

I. Úvodní ustanovení a prohlášení 
1. Smluvní strany prohlašují, že mohou uzavřít tuto Smlouvu a že jsou schopny tuto Smlouvu plnit. Dále 

prohlašují, že mají veškerou pravomoc a právo tuto Smlouvu uzavřít. 
2. Smluvní strany se zavazují, že neučiní žádné právní jednání, na jehož základě by vznikly nebo mohly 

vzniknout závazky v rozporu s touto Smlouvou či jejím plněním, anebo by tuto Smlouvu obcházely. 
3. Dodavatel se zavazuje, že po podpisu této Smlouvy neuzavře bez souhlasu IDU žádnou jinou podobnou 

smlouvu a nepřijme žádný jiný závazek, který by časově, věcně nebo jinak ohrozil plnění podle této 
Smlouvy. 

II. Definice pojmů 
1. I,PQ" se pro účely této Smlouvy rozumí 14. ročník rozsáhlé komponované přehlídky a prezentace 

divadelního designu, scénografie a divadelní architektury s názvem "Pražské Quadriennale", konané ve 
dnech 6. - 16. června 2019 v prostorách pražského Výstaviště a případně též na jiných místech pod 
oficiálním pořadatelským vedením Ministerstva kultury České republiky (dále jen "MKČR") ve spolupráci 
s IDU (dále jen "PO"). 

III. Účel a předmět Smlouvy 
1. Účelem a předmětem této Smlouvy je vymezení vzájemných práva povinností Smluvních stran 

souvisejících s vytvořením tvůrčí koncepce a návrhu prostorového řešení Křižíkova Pavilonu C 
pražského Výstaviště, s poskytnutím oprávnění (licence) k jejich užití a s přípravou a realizací projektu 
"PQ dětem ll a "PQ školámll v rámci PQ, a to v rozsahu a za podmínek dále sjednaných v této Smlouvě. 

2. Dodavatel se na svou vlastní výlučnou odpovědnost, nebezpečí a náklady zavazuje dle dispozic a pokynů 
IDU řádně a včas: 
2.1. vytvořit pro IDU na jeho objednávku tvůrčí koncepci a návrh prostorového řešení (jakožto 

autorské dílo literární, architektonické, popřípadě scénografické či výtvarné či kombinaci všech 
těchto autorských děl) Křižíkova Pavilonu C pražského Výstaviště, jak je bliže upraveno v čl. IV. této 
Smlouvy, a dále 

1 



2.2. poskytnout IDU oprávnění (licenci) k výkonu práva užít ta kto vy tvoře n ou koncepci a návrh 
prostorového řešeni Křižíkova Pavi lonu C pražského Výstaviště v rám ci PQ, jak je blíže upraveno 
v č l. V. této Smlouvy, a dále 

2.3. poskytnout mu plně n í spočívající v přípravě a realizaci (tj. též v organizačním , produkčním, 

personálním a technickém zajištění) projektů "PQ d ětem ll a "PQ školámll
, jak je blíže upraveno 

v čl. VI. této Sm louvy. 
to vše v rozsah u, způsoby a za podmínek dále sjednaných v této Smlouvě. 

3. Nevyplývá-Ii z této Smlouvy výslovně v ko nkrétním případě jinak, dohodly se Smluvní strany, že 
3.1 na vytvořeni tvů r č í koncepce a návrhu prostorové ho řešení Křižíkova Pavilonu C pražského 

Výstaviště dle čl. IV. této Smlouvy se přiměře n ě použiji ustanovení občanské ho zákoníku o díle 
s nehmotným výsledkem (§ 2S86 - § 2622 občanského zákoníku a § 2631 a násl. občanské ho 
zákoníku), 

3.2 na poskytnutí oprávnění (licence) k výkonu práva užít tvůrčí koncepci a návrh prostorového řešení 
Křižíkova Pavilonu C pra žského Výstaviště v rámci PO dle čl. V. této Smlouvy se p řiměřeně použijí 
ustanove ní občanského zákoníku o licenci (§§2358, resp. §§2371 a násl. obča nského zákoníku), 

3.3 na p řípravu a realizaci (tj. organizační, produkční, personální a technické zaji štění) proj ektů "PO 
dětem II a "PQ školám ll se přim ě řeně použijí ustanovení občanského zákoníku o příkazních 
smlouvách (§§2430 a násl. občanského zákoníku). 

4. IDU se zavazuje uhradit Dodavateli za řádné sp lnění předm ětu této smlouvy paušáln í (souhrnnou) 
odměnu ve výši a za podmínek dále sjednaných v čl. VII. této Smlouvy. 

IV. Vytvoření tvůrčí koncepce a návrhu prostorového řešení Křižíkova Pavilonu C pražského Výstaviště 

1. SPECIFIKACE: Dodavatel se podle této Smlouvy zavazuje na objednávku IDU, dle jeho zadání, pokynů a 
další specifikace: 
1.1. vytvořit a dodat tvůrčí koncepci prostorového uspořádání Křižíkova Pavilonu C pražského 

Výstaviště (pro úče l y této Smlouvy dále jen " Koncepce"), a dále 
1.2. vytvořit a dodat návrh prostorového řešení Křižíkova Pavilonu C pražského Výstaviště (pro účely 

této Sm louvy dále jen " Návrh"), a dále 
1.3. vytvořit a dodat technické výkresy související s Koncepci a Návrhem, sloužící jakožto podklad pro 

konání výběrových řízen í na dodavatele materiálu a staveb (pro úče ly této Smlouvy dále jen 
"Výkresy"), a dále 

1.4. provést umělecký dozor při realizaci Koncepce, Návrhu a Výkresů (při provádění staveb apod .) 
Koncepce, Návrh a Výkresy jsou pro ú če ly této Smlouvy dále souhrnn ě označovány pod jednotným 
pojmem "Dílo". 

2. SCHVÁLENI KONCEPCE: Dodavatel je povinen ještě před za početím vytvá řen í Návrhu a Výkresů předložit 
Koncepci ke schválení IDU nejpozději do deseti d nů od podpisu smlouvy. Osobou oprávn ěnou ke 

schválen í Díla za IDU je •••••••••••••••••••••••••••• 
••••. IDU je povi nen se k předložené Koncepci vyj á dřit nejpozději do 10 dnů od jejího předloženi. 
Pouze za předpokladu, že IDU předloženou Koncepci schvá lf, je Dodavatel oprávněn započít s vytvářením 
Návrhu a Výkresů. Pokud IDU předloženou Koncepci neschválí, je Dodavatel povinen upravit Koncepci 
v sou lad u s připomínkami IDU, které byly d ůvodem pro její neschvá lení, a takto upravenou Koncepci 
předložit IDU ke schválení nejpozději do 10 kalendářních dn ů od sdělení připomínek a důvodů jejího 
neschváleni. Výše uvedený schvalovací postup se bude opakovat do té doby, než bude Koncepce ze 
strany IDU zcela schválena. 

3. VYTVÁŘENI NÁVRHU A VÝKRESŮ : Dodavatel je oprávněn započít s vytvá řen ím Návrhu a Výkresů teprve 
na zá k l a dě schválené Koncepce dle předchozího odstavce s tím, že Návrh i Výkresy musí ze schválené 
Koncepce po věcné a obsahové stránce plně vycházet. 

4. SCHVÁLENI DIlA JAKO CELKU: Dodavatel je povinen nejpozději do 15. bře zna 2019 předložit Dílo jako 
celek ke schvá lení ze IDU . Osobami ke schvá lení Díla za IDU 

IDU je povinen se k předložen ému Dílu vyjádřit nejpozděj i do 10 dnů 
od jeho předloženi. Pokud IDU předložené Dílo neschválí, je Dodavatel povinen upravit Dílo v sou ladu 
s připomín kami IDU, které byly d ůvodem pro jeho neschválení, a takto upravené Dílo předložit IDU ke 
schválen í nejpozději do 10 kalendářních dn ů od s dělen í připomínek a d ůvodů jeho neschváleni. Výše 
uvedený schvalovací postup se bude opakovat do té doby, než bude Dílo ze strany IDU zcela schvá leno. 
Teprve na základě schválení Díla je Dílo považováno za řádně dokončené a přijaté 

5. POŽADAVKY NA OBSAH DílA: Dodavatel je povinen Dílo vytvořit tak, aby: 

2 

I r 



5.1. odpovídalo poplsum, náplním, zamerurn, účelům a zadáním projektů "PO dětem ll a "PQ 
školámlt, jak jsou dále upraveny v této Smlouvě, a dále aby 

5.2. zcela naplňovalo a bylo plně v souladu s kurátorským konceptem ••••••••••• 
a dále aby 

5.3. prostorové řešení Křižíkova Pavilonu C pražského Výstaviště bylo vhodné pro pohyb dětí i 
mladšího větu (od 3 let výše), a dále aby 

5.4. prostorové řešení Křižíkova Pavilonu C pražského Výstaviště mělo odpočinkovou část, herní část a 
workshopovou část 

6. PRŮBĚŽNÉ KONZULTACE: Dodavatel je povinen vytváření Díla průběžně konzultovat s IDU, a to 
konkrétně s osobami jmenovitě uvedenými v odstavci 4 tohoto článku této Sm louvy. 

7. Smluvní strany prohlašují a Dodavatel souhlasí s tím, že Dílo je určeno ke zveřejnění, a proto Dodavatel 
poskytuje IDU touto Smlouvou svolení k jeho zveřejnění prvním oprávněným užitím v původní a/nebo 
zpracované či jinak změněné podobě v souladu s licencí poskytnutou touto Smlouvou. 

8. Dodavatel je povinen vytvořit na svůj náklad, na své nebezpečí a s vynaložením veškeré odborné péče 
tak, aby bylo dosaženo výsledku určeného v této Smlouvě . 

9. Pro případ, že v průběhu vytváření Díla vznikne nutnost součinnosti ze strany IDU spočívající buď 

v poskytnutí příslušných podkladů, nebo v uskutečnění odborných konzultaci, zavazuje se IDU 
poskytnout Dodavateli takovou součinnost vždy nejdéle do 10 dnů ode dne, kdy Dodavatel IDU o 
takovou součinnost požádá. 

10. Dodavatel je povinen vytvořit Dílo na maximální možné profesionální umělecké, odborné a technické 
úrovni, odpovídající evropským standardům obdobné činnosti v oblasti konání mezinárodních 
uměleckých výstava expozic. 

v. Licence 
1. Dodavatel poskytuje IDU oprávnění (licenci) k výkonu práva Dílo užít v původní nebo jiným zpracované či 

jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky, všemi 
druhy užití, jak náleží Dodavateli a jak jsou upraveny v § 12 odst. 4 autorského zákona, a to zejména: 
a) rozmnožovat (§ 13 autorského zákona) 
b) rozšiřovat (§ 14 autorského zákona) 
c) půjčovat (§15 autorského zákona) 
d) pronajímat (§16 autorského zákona) 
e) vystavovat (§ 17 autorského zákona) 
f) sdělovat veřejnosti (§ 18 autorského zákona): 

živým provozováním a jeho přenosem (§ 19 autorského zákona), 
vysíláním rozhlasem nebo televizí včetně pomocí satelitu (§ 21 autorského zákona), 
přenosem rozhlasového a televizního vysílání (§ 22 autorského zákona), 
provozováním rozhlasového či televizního vysílání (§ 23 autorského zákona), 
provozováním díla ze záznamu (filmová distribuce) a přenosem takového provozování (§ 20 
autorského zákona), způsobem, že kdokoliv může mít k němu přístup na místě a v čase podle své 
vlastní volby zejména počítačovou nebo jinou obdobnou sítí (včetně lokální), pevnou i mobilní (§ 18 
odst. 2 autorského zákona). 

2. IDU je na základě poskytnuté licence oprávněn k užití Díla v podobě zpracované, pozměněné, v souboru 
či ve spojení s jiným dílem či prvky (dá le jen užití Dí/a v odvozené podobě), a je proto oprávněn takto 
s Dílem nakládat, přičemž se pro účely této smlouvy rozumí: 
a) pozměněním = zasáhnout do Díla tak, aniž dojde k vytvoření díla nového (např. krátit); 
b) zpracováním = tvůrčí činností přetvořit Dílo do podoby nového díla (vč. překladu); 

zpracováním se pro účely této Smlouvy rozumí i zaznamenání Díla v provedení výkonnými umělci na 
zvukový a zvukově obrazový záznam; 

c) užitím v souboru = zařadit Dílo do díla souborného či jiné databáze a užít Dílo v takovém souboru a 
při užití souboru; 

Užitím v souboru je též: 
zařazení do díla audiovizuálního a jeho užití v audiovizuá lním díle a při jeho užití (§ 64 autorského 
zákona); 
zařazení díla do díla multimediálního a jeho užití v multimediálním díle a při jeho užití; 

d) užitím ve spojení s jiným dílem či prvkem = spojit Dílo s jiným dílem či prvkem, aniž dojde k vytvoření 
nového díla (např. fotografie či ilustrace s dílem literárním); 

3 

T 



7 

K účelu užití Díla v odvozené podobě, zejména zařazením do díla multimediálního, je IDU oprávněn k 
digitalizaci Díla a k uložení Díla (hmotně zachytitelného výsledného celku) na jakýkoliv nosič digitálních 
dat. 
Při výkonu práva užít Dílo v odvozené podobě není IDU nijak omezen pokyny Dodavatele. 

3. Rozsah způsobů užití, k nimž se licence poskytuje, je dohodou Smluvních stran vymezen takto: 
a) Licence se poskytuje jako výhradní, Dodavatel proto nesmí po dobu, na kterou licenci IDU poskytl, 

poskytnout licenci třetí osobě a je současně povinen sám se zdržet výkonu práva Dílo užít způsoby, 
ke kterým licenci IDU poskytl. 

bl Licence se poskytuje jako opravňující a IDU proto není povinen licenci využít. 
cl Licence se poskytuje jako územně neomezená (tj. poskytuje se pro území celého světa), jako časově 

omezená na dobu trvání majetkových práv autorských k Dílu (tj . na dobu 70 let po smrti autora), a 
dále jinak neomezená co do množství nebo četnosti užití. 

d) Licence k rozmnožování a rozšiřování se poskytuje jako neomezená ve smyslu ust. § 2376 odst. 4 a 5 
občanského zákoníku, pokud jde o druh rozmnoženin. 

e) Licence ke sdělování veřejnosti po sítích podle § 18 odst. 2 autorského zákona se poskytuje spolu 
s právem možnosti poskytnutí Díla on-line ke stažení třetím osobám - uživatelům (tzv. downloading) 
nebo i bez poskytnutí této možnosti. 

f) licence k užití Díla zahrnuje i oprávnění k užití jen části Díla, pokud takové oddělené užití části Díla 
povaha Díla připouští. 

4. IDU je výhradně oprávněn Dílo v původní i odvozené podobě, popř. i provedení výkonnými umělci, 

zaznamenat na prvotní zvukový a zvukově obrazový záznam a takto zaznamenané Dílo užít všemi 
způsoby, v rozsahu a za podmínek podle poskytnuté licence. 

5. IDU smí Dílo nebo jeho název upravit či jinak změnit. To platí i v případě spojení Díla s jiným dílem nebo 
při zařazení Díla do díla souborného. 

6. IDU je výhradně oprávněn Dílo beze změny nebo po zpracování či jiné změně zařadit do díla 
audiovizuálního (dílo audiovizuálně užité), zaznamenat je pro prvotní záznam takového audiovizuálního 
díla, jakož i dabovat je a opatřit je titulky a v tomto audiovizuálním díle a při jeho užití Dílo užít v souladu 
s výhradní a neomezenou licenci podle ust. § 64 odst. 2, písm. b) autorského zákona. V případě užití Díla 
jako audiovizuálně užitého platí, že bez ohledu na dobu, na kterou byla v odstavci 3, písm. c) tohoto 
článku licence k užití díla poskytnuta, je IDU oprávněn Dílo v audiovizuálním díle a při jeho užití užít po 
celou dobu trvání majetkových autorských práv k dílu podle § 27 autorského zákona; licence k užití Díla 
v audiovizuálním díle a při jeho užití trvá i po ukončení této Smlouvy. 

7. V případě užití Díla vodvozené podobě je IDU oprávněn určit odvozenou podobu Díla (vč. jazyka 
překladu), jeho název, díla, zvukové a zvukově obrazové záznamy a prvky s nimiž nebo v nichž bude Dílo 
užito a osobu vhodnou a způsobilou ke zvolenému způsobu pozměnění, zpracování, uspořádání či 

spojení Díla, případně výrobce prvotního záznamu audiovizuálního díla, zvukově obrazového 
a zvukového záznamu, nebude-Ii jím přímo IDU, přičemž IDU není nijak omezen, zavazuje se však zajistit, 
aby se užití Díla v odvozené podobě nedělo způsobem snižujícím jeho hodnotu. 

8. Smluvní strany výslovně sjednaly, že licence poskytnutá Dodavatelem k účelu vymezenému též způsoby 
užití Díla v tomto článku této Smlouvy zahrnuje i oprávnění IDU k takovým způsobům užití Díla v této 
Smlouvě výslovně neuvedeným, které jsou však nutné k realizaci výslovně udělených oprávnění a 
k řádné realizaci PO a řádné realizaci projektů "PO dětem" a "PO školám". 

9. Dodavatel výslovně souhlasí s tím, že IDU může oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti 

poskytnout třetí osobě bez dalšího samostatného svolení Dodavatele k takovému poskytnutí dle ust. § 

2363 občanského zákoníku (dále jen "podlicence"), a to úplatně i bezúplatně. Dodavatel dále výslovně 
souhlasí s tím, že IDU může oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti třetí osobě postoupit, a to 
úplatně i bezúplatně. 

10. Dodavatel prohlašuje a IDU garantuje, že oprávnění, která touto Smlouvou poskytuje, mu patří bez 
jakéhokoliv omezení, že nemá závazky, které by bránily poskytnutí licence IDU, jak Dodavatel činí touto 
Smlouvou a že odpovídá IDU za újmu (a to nemajetkovou), která by mu vznikla z nepravdivosti tohoto 
prohlášení. 

ll. Dodavatel zcela odpovídá IDU za to, že Dílo bude po věcné i právní stránce zcela bezvadné a bez 
jakýchkoliv nároků ze strany třetích osob. Dodavatel prohlašuje a IDU garantuje, že obsahem Díla 
nebude dotčeno žádné právo na ochranu osobnosti ani jiná práva třetích osob, a odpovídá IDU za újmu 
(a to i nemajetkovou), která by mu případně z tohoto důvodu vznikla. 

12. Pokud Dodavateli nepřísluší samostatně autorská práva k Dílu a ke všem jeho součástem, je povinen 
zajistit si k zpracování či zařazení takového příspěvku do Díla kvalifikovaný souhlas oprávněného nositele 

4 



---------------

autorských práva vypořádat s takovým nositelem práv veškeré jeho nároky tak, aby žádné nároky 
z tohoto tituly nemohly být vymáhány po IDU. V opačném případě bude Dodavatel povinen vypořádat 
jakékoliv nároky třetích stran sám a ze svého. 

VI. Příprava a realizace (organizační, produkční, personální a technické zajištění) projektů "PQ dětem" a 

"pa školám" 
1. Dodavatel se na svou vlastní výlučnou odpovědnost a nebezpečí zavazuje dle dispozic a pokynů IDU, 

řádně, včas a průběžně poskytovat IDU plnění spočívající v 
a} přípravě programové náplně a 

b) realizaci (organizačním, produkčním, personálním a technickém zabezpečení) projektů "PQ dětem" 
a "PQ školám", a to dle specifikace obsažené v tomto článku této Smlouvy a v rozsahu a za podmínek 
dále sjednaných v této Smlouvě. 

2. PQ ŠKOLÁM: Ve vztahu k prOjektu "PQ školám" je Dodavatel povinen splnit či na svůj účet, nebezpečí a 
odpovědnost obstarat splnění následujících úkolů, věcí či zadání či provést či obstarat provedení 
následující činností: 
2.1. zadání výtvarného "úkolu" pro školy, třídy či jednotlivce dle harmonogramu, 
2.2. poskytnutí kontaktů na školy a partnerské instituce dodavatele k obecným rozesílkám 

(infomateriálů k projetu "PO školám" a "PO dětem" 
2.3. komunikace s pedagogy a zástupci škol, 
2.4, koncepce prezentace došlých prací, 
2.5. tvorba textů na web, 
2,6. příprava "inspiračního matriálu", 
2.7. příprava workshopu pro školní skupiny, který bude přímo navazovat na Koncepci, 
2.8. příprava prohlídkové trasy pro školní skupiny, 
2,9. realizace workshopu pro školní skupiny (ve všední dny) včetně obstarání a zajištění lektorů a 

materiálu (v počtu 35 workshopů - vyúčtováno dle skutečnosti hned po skončení akce), 
2.10. realizace komentovaných prohlídek hlavních výstav pro školní skupiny. 
2.11. Prostřednictvím všech informačních kanálů (instagram, facebook, web) informovat o spolupráci 

5 PQ na prOjektu PQ školám 
3. PQ DĚTEM: Ve vztahu k projektu "PQ dětem" je Dodavatel povinen splnit či na svůj účet, nebezpečí a 

odpovědnost obstarat splnění následujících úkolů, věcí či zadání či provést či obstarat provedení 
následující činností: 
3.1. příprava víkendových workshopů pro veřejnost (děti) , který bude přímo navazovat na Koncepci, 
3.2. příprava prohlídkové trasy pro dětské návštěvníky, 
3,3. realizace víkendových workshopů pro veřejnost (děti) včetně obstarání a zajištění lektorů a 

materiálu (v počtu 8 workshopů), 
4. PŘíPRAVA A REALIZACE PROJEKTŮ: Veškeré plnění Dodavatele upravené v odstavcích 1 až 3 tohoto 

článku této Smlouvy je pro účely této Smlouvy dále souhrnně označováno jako "Příprava a realizace 
projektů". 

5. HARMONOGRAM: Časové podmínky (harmonogram) plnění Přípravy a realizace projektů je blíže 
specifikován v příloze této Smlouvy, která je nedílnou součástí této Smlouvy (dále jen "Harmonogram 
přípravy a realizace projektů/I), 

6. Dodavatel je povinen provádět veškeré jednání související s Přípravou a realizací projektů s vynaložením 
veškerého maximálního úsilí, s profesionální a odbornou péčí a v souladu s Harmonogramem. 

7, Dodavatel je povinen řádně dodržovat sjednaný rozsah Přípravy a realizace projektů, tj. věcnou a 
obsahovou náplň jednotlivých úkolů, zadání či činností v rámci Přípravy a realizace projektů, 

8. Dodavatel je povinen zajišťovat Přípravu a realizaci projektů poctivě a pečlivě podle svých nejlepších 
schopností a možností; přitom je povinen použít každého prostředku, který vyžaduje povaha provádění 
konkrétní součásti Přípravy a realizace projektů. Od pokynů IDU se Dodavatel může odchýlit pouze 
tehdy, pokud je to nezbytné v zájmu IDU a pokud Dodavatel nemůže včas obdržet souhlas IDU. 

9. Dodavatel se zavazuje pravidelně a průběžně informovat o konkrétním postupu při Přípravě a realizaci 
projektů a to písemnou formou kdykoliv na předchozí 
vyžádání IDU. 

10. IDU je oprávněn informaci Dodavatele podle předchozího odstavce připomínkovat, připomínky doručit 
Dodavateli a Dodavatel je povinen svoji činnost dle této Smlouvy podle takových připomínek upravit. 
Nevyjádří-Ii se IDU do tří (3) pracovních dnů od předložení informace Dodavatele podle předchozího 

5 



--------

odstavce své připomínky, č i nevyjádří-li se vůbec, má se za to, že dosavadní č i nnost Dodavatele bez 
výhrad přijímá. 

11. Dodavatel odpovídá IDU za vznik jakékoliv újmy (a to i nemajetkové), která by IDU vznikla v důsledku 
porušení závazků Dodavatele plynoucích z této Smlouvy. 

12. Dodavatel je povinen důsledně a průběžně koordinovat Přípravu a realizaci prOjektů tak, aby projekty 
mohly být řád ně v dohodnutých termínech (obsažených v Harmonogramu) provedeny, realizovány a 
dokon čeny, a to v sou ladu s pokyny, dispozicem i a požadavky IDU, a dále tak, aby ve výsledku projekty 
dobře fungovaly. 

13. V případě, že Dodavatel v průběhu provádění Přípravy a realizace prOjektů zj istí, že bude nutné učinit 
v nich nějaké změny, aby moh ly být řád ně dodrženy podmínky a povinnosti stanovené touto Sm louvou a 
náplň, obsah, složky a součásti Přípravy a realizace projektů, j akož i výsledná kvalita projektů, s tím, že 
provedení takových změn dle názoru Dodavatele může ovlivnit náklady vyna ložené na realizaci PQ, je 
povinen o tom okamžitě informovat IDU a řídit se jeho pokyny. 

14. Dodavatel je povinen zabezpečit Přípravu a realizaci projektů tak, aby IDU nevznikaly žádné náklady, aby 
nepoškozoval oprávněné zájmy a dobré jméno IDU a aby byly prOjekty maximálně úspěšné . 

15. Dodavatel se zavazuje na svou odpovědnost a na své náklady poskytovat IDU součinnost během celé 
doby trvání Přípravy a realizace prOjektů ve smyslu dosažení optimá ln í funkčnosti projektů. 

16. Dodavatel se zavazuje v souvislosti s Přípravou a realizací projektů důsledně dbát veřejnop rávních 

povinností vyplývajících z požárních, bezpečnostních, hygienických či obdobných veřejnoprávních 

předpisů České republiky. 
17. Dodavatel se dále zavazuje v souvislosti s Přípravou a realizací projektů nevyvíjet činnosti, které by 

mohly být v rozporu s dobrými mravy, anebo by mohly svou povahou ohrozit či poškodit majetek či 

zdraví IDU nebo třetích osob. 
18. Dojde-Ii v průběhu Přípravě a realizaci projektu k vytvoření autorského díla a/nebo jakéhokoliv jiného 

zákonem chráněného nehmotného statku, Dodavatel poskytuje tímto IDU oprávnění (licenci) k výkonu 
práva užít takto vzniklé autorské dílo a/nebo jiný zákonem chráněný nehmotný statek ve stejném 
rozsahu, stejnými způsoby a za stejných podmínek, jak je sjednáno v č l. V. této Smlouvy, upravujícím 
poskytnutí oprávnění (licence) k užití Díla, a to s tím, že odměna za takovéto poskytnutí licence je již 
obsažena v celkové odměně dle této čl. VI II. odst. 1 Smlouvy, resp. v jejÍ části týkající se odměny za 
poskytnutí licence dle č l. V. této Smlouvy. 

19. Dodavatel se zavazuje spolupracovat s mediálními partnery prOjektu (a to především s Čskou televizí a 
Českým rozhlasem). V případě, že to bude spolupráce zahrnovat, zapojit je i do celkové koncepce 
prOjektu "PO dětem". 

20. Dodavatel se zavazuje dodávat textových podkladyů k prOjektu "POW dětem/Pqškolám" pro účely PR a 
marketingu (na základě konkrétní domluvy s ). 

VII. Odměna, platební a fakturační podmínky 
1. IDU se zavazuje Dodavateli za řádné splnění předmětu této Smlouvy (tj. za vytvoření a dodání Díla a za 

výkon uměleckého dozoru nad prováděním Díla dle čl. IV. této Smlouvy, za poskytnutí licence k užití Díla 
dle čl. V. této Smlouvy, za Přípravu a realizaci projektů dle čl. VI. této Smlouvy a za plnění dalších 
souvisejících povinností dle této Smlouvy zaplatit paušální (souhrnnou) odměnu ve výši 350.000,-Kč bez 
DPH (s lovy: tři-sta-padesát-tisíc-korun -českých) (dále jen "Odměna "). Odměna je tvořena z 40 % 
z odměny za vytvoření Díla a za výkon uměleckého dozoru nad prováděním Díla dle č l. IV. této Sm louvy, 
z 40 % z odměny za Přípravu a realizaci prOjektů dle č l. VI. této Sm louvy a za plnění dalších souvisejících 
povinností dle této Smlouvy a z 20 % z odměny za poskytnutí licence k užití Díla dle čl. V. této Smlouvy. 

2. Výše Odměny je celková a konečná a její součástí jsou veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním 
předmětu této Smlouvy a plněním dalších souvisejících povinností dle této Smlouvy; Dodavatel nemá 
mimo Odměnu nárok na žádné další finanční či jiné plnění. 

3. Odměna je sp latná následovně: 
a) první splátka ve výši 120000 Kč (slovy: stodvacet tisíc korun českých) je splatná do 15. 3. 2019, 
b) druhá splátka ve výši 150000 Kč (s lovy: stopadesát tisíc korun českých) je sp latná do 2. 5. 2019, 
c) třetí splátka ve výši 80000 Kč (slovy: osmdesát tisíc korun českých) je splatná do 20. 6. 2019 

4. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy není plátcem DPH; z tohoto důvodu bude ke 
každé splátce Odměny dle této Smlouvy připočtena příslušná sazba DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění účinném ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

6 



5. IDU se zavazuje hradit splátky Odměny na bankovní účet Dodavatele uvedený v záhlaví této Smlouvy na 
základě jednotlivých faktur vystavených Dodavatelem a zaslaných IDU v dostatečném předstihu před 
sp latnostmi jednotlivých splátek Odměny. Splatnost faktur činí 14 kalendářních dnů od jejich doručení 
IDU, nenastane však dříve než v termínech splatnosti jednotlivých splátek Odměny dle odstavce 3 
tohoto č l ánku této Smlouvy. Faktury musí splňovat a obsahovat veškeré náležitosti účetních a daňových 
dok ladů ve smyslu přís l ušných účetních a daňových předpisů a musí znít na splátky Odměny dle této 
Smlouvy. Nebudou-Ii faktury obsahovat nebo splňovat náležitosti uvedené v předchozí větě, IDU je 
oprávněn vrátit takové faktury Dodavateli zpět k opravě č i doplnění (lhůta sp latnosti neběž í po dobu 
provádění opravy či doplnění faktury, resp. ode dne doručení opravené nebo doplněné faktury poběží 
nová lh ůta splatnosti). 

6. Finanční závazky IDU dle tohoto článku této Smlouvy budou považovány za řádně splněné tehdy, jakmile 
budou příslu šné platby řádně odepsány z bankovního účtu IDU. Výslovně se sjednává, že IDU je 
oprávněn splnit své finanč ní závazky uvedené v tomto článku této Sm louvy i dříve než ve lhůtách 

uvedených v tomto článku této Smlouvy. 
7. Smluvní strany spo lečně konstatují a považují za nesporné, že při sjednání Odměny bylo přihléd nuto k 

účelu této Smlouvy, zejména ke způsobu a okolnostem vytvořen í a užití Díla, k účel u licence a k 
územnímu, časovému a množstevnímu rozsahu licence. 

VIII. Sankce 
1. Smluvní strany si sjednaly, že bude-Ii Dodavatel v prodlení s před ložením Díla ke schvá lení IDU podle čl. 

IV. odst. 4. této Smlouvy, je Dodavatel povinen zaplatit IDU smluvní pokutu ve výši 20 % z výše Odměny 
dle této Smlouvy za každý započatý měsíc prodlení, čímž není dotčen nárok IDU na náhradu újmy (a to i 
nemajetkové) ve výši převyšující smluvní pokutu. IDU je oprávněn smluvní pokutu uplatněnou v souladu 
s tímto ustanovením započíst proti Odměně hrazené Dodavateli dle této Smlouvy. 

2. Sankce jsou sp latné na základě písemné výzvy k zaplacení učiněné oprávněnou stranou a doručené 
druhé smluvní straně; l hůta splatnosti je 15 dnů od doručení výzvy. 

IX. Výpověď 

1. IDU může lulo Smlouvu kdykoliv plsemně vypovědět s uvedením nebo bez uvedení d ůvodu. Výpovědní 
l hůta se pro tento případ nesjednává a výpověď nabude účinnosti jejím doručením Dodavateli. 

2. Výpovědí podle odstavce 1 tohoto článku této Sm louvy tato Smlouva zaniká s účinností ode dne 
doruče ní výpovědi Dodavateli, a to v rozsahu všech práva povinností vyplývajících z této Smlouvy 
s výjimkou nároku Dodavatele na poměrnou (alikvótní) čás t Odměny určenou podle rozsahu, množství a 
kvality dosu d uskutečněného p l nění (v rámci procesu vytvářen í Díla, tj. vzh ledem k vývojové fázi či míře 
rozpracova nosti Díla, anebo v rámci procesu Přípravy a realizace projektů, tj . vzhledem k vývojové fázi či 

míře rozpracovanosti Přípravy a realizace Projektů), které Dodavatel řádně vykonal a/nebo dokončil do 
okamžiku doručení písemné výpovědi, a dále s výjimkou nároků , jež mají p ře trva t zánik ostatních práva 
povinností vyplývajících z této Smlouvy s ohledem na jejich specifickou povahu (nároky na náhradu 
újmy, nároky na sm luvní pokutu, svolení k užití osobnostních atributů, ochrana osobních údajů apod.); 
ostatní nároky nebudou vůči sobě strany mít. 

X. Odstoupení od Smlouvy 
1. IDU je oprávněn písemně odstoupit od této Smlouvy, pokud Dodavatel zvlášť hrubým způsobem poruší 

kteroukoliv svou povinnost uvedenou v čl. III. až čl. VI. této Smlouvy a/nebo poruší-Ii kteroukoliv svou 
povinnost uvedenou v čl. III. až čl. VI. této Smlouvy opakovaně. 

2. Odstoupením od Smlouvy podle odstavce 1 tohoto článku této Sm louvy tato Smlouva zaniká s účinnosti 
ode dn e doručení odstoupení Dodavateli, a to v rozsahu všech práva povinností vyplývajících z této 
Smlouvy s výjimkou nároku Dodavatele na poměrnou (alikvótní) část Odměny určenou podle rozsahu, 
množství a kvality dosud uskutečněného plnění (v rámci procesu vytváření Díla, tj. vzh ledem k vývojové 
fázi či míře rozpracovanosti Díla, anebo v rámci procesu Přípravy a realizace projektů, tj. vzh ledem 
k vývojové fázi či míře rozpracovanosti Přípravy a realizace PrOjektů), které Dodavatel řádně vykona l 
a/nebo dokončil do okamžiku doručení písemné výpovědi, a dále s výjimkou nároků, jež mají přetrvat 
zánik ostatních práva povinností vyplývajících z této Smlouvy s ohledem na jejich specifickou povahu 
(nároky na náhradu újmy, nároky na smluvní pokutu, svolení k užití osobnostních atributů, ochrana 
osobních údajů apod.); ostatní nároky nebudou vůči sobě strany mít. 

3. Sm luvní strany se dohodly, že ustanovení § 2382 občanského zákoníku o možnosti odstoupení od této 
Smlouvy z důvod u změny přesvědčení autora se nepoužijí. 

7 

• 



4. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy z důvodů nevyužívání 
výhradní licence dle ustanovení §2378 a násl. občanského zákoníku teprve po uplynutí 25 let od uzavřen í 

této Sm louvy. 

XI. Trvání a možnosti zá ni ku této Smlouvy 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou - na celou dobu trvání poskytovaných práva nemůže být před 

up lynutím této doby vypovězena s výjimkou výpovědi podle čl. IX. této smlouvy; ustanovení o náhradě 
újmy, pokutách a ta, u nichž to je ujednáno či vyplývá z jejich povahy, p řetrvají zánik této Smlouvy. 

2. Smluvní strany prohlašují, že je ke sjednání dlouhé doby t rvá ní licence ved ly vážné d ůvody spočívající 
zejména ve značně vysokých nákladech týkajících se rea lizace takto rozsáhlého mezinárod ního 
expozičního projektu, v podmínkách poskytovate l ů veřejné podpory při poskytování dotací 
mezinárodním projektům obdobn ého rozsahu, š íře, zábě r u a zaměření a v praxi mezinárodního obchodu 
s právy k tvůrčím výsledkům v oblasti realizace mezinárodn ích výstav, kdy zpravidla dochází 
k poskytování práv na desítky let předem . Pro některé povinnosti je v této Sm louvě uvedena jiná doba 
trvání. 

3. Dodavatel se v sou ladu s ustanovením §2000 odst. 2 občanského zákoníku vzdává předem své ho práva 
domáhat se zrušení této Smlouvy z důvodů uvedených v §2000 odst. 1 občanského zákoníku, neboť j e 
právnickou osobou. 

4. Tato Smlouva může být u kon čena pouze způsobem uvedeným v zákoně nebo způsobem výslovně 
uvedeným v této Sm louvě . 

XII . Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejně ní v registru smluv. 

2. Závazky touto Smlouvou založené se řídí obecně závaznými právními předp i sy České republiky, zejména 
NOZ. 

3. Bud e-Ii jed no nebo více ustanoveni této Smlouvy, nebo jakákoliv jeho část, neplatné, n eúčinné nebo 
nevymahatelné, nebude mít taková skutečnost za následek neplatnost, neúčin nost nebo 
nevymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. V takovém př ípadě Smluvní strany nahradí 

takovéto neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením, které bude svým obsahem 
a účelem co nejlépe naplňovat obsah a účel takového neplatného, neúčinn ého a/nebo 
nevymahate lného ustanove ní. 

4. Jakékoli případné spory vyplývající z této Smlouvy se Smluvní strany zavazují ř ešit především smírnou 
cestou na základě spo lečného jednání. Nedojde-Ii k vyřešen í sporu dohodou, vždy se aplikuje právní řád 
České republiky (rozhodné právo). Pro jakýkoliv spor vzni klý z této Smlouvy nebo v souvislost i s touto 
Smlouvou (včetně otázek jejího vzniku, platnosti či zániku závazků z této Smlouvy) jsou věcně i místně 
přís l u š né obecné soudy České republiky všech d ruhů a stupňů . Rozhodčí ř ízen í je vyloučeno . 

5. Tuto Smlouvu lze měnit nebo d op l ňova t pouze písemnými průběžně číslovaným i dodatky podepsanými 
Smluvními stranami. 

6. Veškeré písemnosti doručované v soul adu s touto Smlouvou se budou doručova t na adresy uvedené v 
záhlaví této Sm louvy, anebo na jiné ad resy v České republ ice p ísemně sdě l ené druhé Smluvní s t raně. 
Má-Ii být podle této Smlouvy doručena list ina oznamující provedení určitého právního jednání, považuje 
se taková listina za doručenou dnem jejího převzetí adresátem, nestanoví-Ii ta to Smlouva v konkrétn ím 
ustanovení jinak. Je-Ii ta ková listina odesílána d oporučeně poštovní p řepravou a není-Ii vykázáno její 
převzetí adresátem, je považována za doručenou , respektive právní úči n ky oznamovaného právního 
jednání nastanou, třetího dne po jejím opětovném odeslání uvedeným způsobem , nesta noví-li v 
konkrétním případě zákon obligato rn ě jinak. 

7. Odkazuje-Ii se v textu Smlouvy na odstavec ur či tého čís la bez dalšího u přesnění, jde vždy o odstavce této 
Smlouvy. 

8. Tato Smlouva pod léhá podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru sm luv, uveřej něn í v registru sm luv. 
Dodavatel bere na vědomí, že IDU je subjektem, jenž nese v urč itých případech zákon nou povi nnost 
uveřej ňovat sm louvy v souladu se zákonem č . 340/ 2015 Sb. v registru smluv vedeném pro tyto úče l y 

Ministerstvem vn itra . Dodavatel souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v případě, kdy IDU ponese, 
v souladu s uvede ným zákonem, povinnost uveřejně n í, a to v rozsa hu a způ sobem z uvedeného zákona 
vyp lývající. Skutečnosti uvedené v této Sm louvě Sm luvní strany nepovažují za obchodní tajemství. 
Veškeré úkony potřebné s uveřejněním této Smlouvy v registru sm luv zajistí IDU. 

8 



9. Sm luvní strany sjednávají, že následující ustanovení NOZ se nepoužijí: § 557, § 1757 odst. 2 a odst. 3, § 
1796 a § 1932 odst. 2 NOZ. Dodavatel nemá práva, která by mu případně měla plynout z ustanovení o 
neúměrném zkrácení (§1793 až 1795 NOZ) a přebírá na sebe nebezpečí případné změny okolností v 
souvislosti se závazky vzniklými na základě této Smlouvy (§1765 odst. 2 NOZ). 

10. Smluvní strany výs lovně potvrzují, že základní podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání Sm luvních 
stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této Smlouvy. Bez 
ohledu na cokoli jiného v této Smlouvě uvedeného platí, že toto není smlouva uzavřená na řad některé 
Smluvní strany ve smyslu § 1897 odst. 2 NOZ. Odpověď Smluvní strany podle § 1740 odst. 3 NOZ s 
dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy (nebo její změny), ani když 
podstatně nemění podmínky nabídky. Pro právní vz tahy Smluvních stran plynoucí z této Smlouvy mají s 
vyloučením ustanovení § 566 odstavec 2 NOZ význam pouze písemné a oběma sm luvními stranam i 
podepsané dokumenty (listiny). 

ll. Žádné z ustanovení této Smlouvy nezavazuje Smluvní strany k tomu, aby spolu vstoupily do jakékoliv 
budoucí smlouvy týkající se občanskoprávního nebo obchodního vztahu (pokud již v takovém vztahu 
nejsou ke dni uzavření této Smlouvy). 

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, j ejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ním, 
Smlouva vyjadřuje přesně, určitě a srozumitelně jejich vůli a Smluvním stranám nejsou známy žádné 
skutečnosti, které by bránily uzavření Smlouvy a plnění smluvních závazků. 

13. Tato Smlouva, včetně jejích příloh, se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž při 
uzavření této Smlouvy obdrží každá ze Smluvních stran po jednom vyhotovení. 

14. Na znamení toho, že s obsahem této Smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné vů l e souhlasí, 
připojují obě Smluvní strany své podpisy. 

V Praze dne 1 8 -02- 7119 

Institut umém - D\vadGlnl ústav 
Arts and Theatre 1~15tnllH~ 

V Praze dne 

Za dodavatele 

Ondřej Horák 

9 



HARMONOGRAM PQ DĚTEM A PQ ŠKOLÁM 

Předložení finální koncepce projektu PQ 
dětem a PQ školám včetně tvůrčí 

do 10 dnů od podpisu smlouvy koncepce prostorového uspořádání) MU5 
15.3. předložit dílo jako celek ke schválení MU5 
březen , duben, květen přípravné schůzky, kooperace s partnery P MU5 + PQ 
30.3. začátek výběru z došlých školních prací MU5 
6.5. návrh trasy PQ dětem MU5 
květen vyhlášení vítěze soutěže PQ Školám MU5 + PQ 
31. 5. - 2. 6 . stavba PQ 
3. - 5. 6. instalace MU5 
6. -16.6. výstava + workshopy MU5 
17. - 18.6. deinstalace + bourání PQ 


	MX-2614N_20190315_122401_Stránka_01
	MX-2614N_20190315_122401_Stránka_02
	MX-2614N_20190315_122401_Stránka_03
	MX-2614N_20190315_122401_Stránka_04
	MX-2614N_20190315_122401_Stránka_05
	MX-2614N_20190315_122401_Stránka_06
	MX-2614N_20190315_122401_Stránka_07
	MX-2614N_20190315_122401_Stránka_08
	MX-2614N_20190315_122401_Stránka_09
	MX-2614N_20190315_122401_Stránka_10

